
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 30.01.2023  

(číslo projednávání - 8) 
 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Činnost administrátora 
architektonicko-výtvarné soutěže o návrh na řešení Pomníku Pražského 

povstání a souvisejících úprav náměstí Interbrigády" a souhlas se zmocněním 
k výkonu komplexní administrace této soutěže 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

- předloženou důvodovou zprávu včetně všech příloh, které jsou nedílnou součástí 
tohoto usnesení 

  

II. Souhlasí  

a) se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu "Činnost administrátora 
architektonicko-výtvarné soutěže o návrh na řešení Pomníku Pražského povstání a 
souvisejících úprav náměstí Interbrigády" jiným způsobem (Příkaz tajemníka č. 
2/2022, část E, čl. 3, odst. 2, písm. c) 

  

b) s vystavením objednávky na "Činnost administrátora architektonicko-výtvarné 
soutěže o návrh na řešení Pomníku Pražského povstání a souvisejících úprav 
náměstí Interbrigády" společnosti CZECHDESIGN CENTER, s.r.o., IČ 06196870, se 
sídlem Francouzská 284/94, Praha 10, 101 00, a to v souladu s cenovou nabídkou 
společnosti CZECHDESIGN CENTER, s.r.o. ve výši 473.200 Kč bez DPH (tj. 
572.572 Kč včetně DPH), viz příloha č. 2 tohoto usnesení, důvodovou zprávou a ve 
znění  přílohy č. 1 tohoto usnesení (objednávka OUR/011/2023) 

  

c) se zmocněním společnosti CZECHDESIGN CENTER, s.r.o. k výkonu komplexní 
administrace architektonicko-výtvarné soutěže o návrh na řešení Pomníku Pražského 
povstání a souvisejících úprav náměstí Interbrigády 

  

III. Ukládá  

1. podepsat objednávku na "Činnost administrátora architektonicko-výtvarné 
soutěže o návrh na řešení Pomníku Pražského povstání a souvisejících úprav 
náměstí Interbrigády" dle přílohy č. 1 

Zodpovídá: Ing. Jana Jelínková, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 15.02.2023  

2. ve spolupráci se společností CZECHDESIGN CENTER, s.r.o. zajistit veškeré 
potřebné kroky vedoucí k vyhlášení architektonico-výtvarné soutěže o návrh na 
řešení Pomníku Pražského povstání a souvisejících úprav náměstí Interbrigády 

Zodpovídá: Ing. Jana Jelínková, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.06.2023  

  
 
 

č. tisku.: R-0341 



 
 

Stránka 2 

Předkladatel: Mgr. Jan Lacina 
Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA 

Zpracovatel: Ing. Jana Jelínková, vedoucí odboru územního rozvoje 
 
 
  

Projednáno s: vedoucí OÚR, vedoucí EO, vedoucí EO a Mgr. Lacina 

  

 
 
  



 
 

Stránka 3 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0341: 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Činnost administrátora architektonicko-
výtvarné soutěže o návrh na řešení Pomníku Pražského povstání a souvisejících 
úprav náměstí Interbrigády" a souhlas se zmocněním k výkonu komplexní 
administrace této soutěže 

  

Usnesením ZMČ P6 č. 120/19 ze dne 12.9.2019 byl schválen záměr  vypsání otevřené 

výtvarné soutěže na "Památník osvobození Prahy vč. úprav veřejného prostoru náměstí 

Interbrigády". Toto usnesení se stalo výchozím pro následnou přípravu tohoto záměru. Níže 

jsou uvedeny rozhodující kroky vedoucí k tomuto usnesení s tím, že v uplynulém období bylo 

přijato RMČ P6 k tomuto záměru několik usnesení, byly připraveny informace do grémia 

starosty i informace do ZMČ P6. 

  

Stručný přehled zásadních kroků: 

-    04/2020 demontáž sochy maršála I.S.Koněva a její dočasné uložení v archivu 

uměleckých děl v Měšicích u Prahy ve firmě Artex. 

-    01/2021  přemístění sochy do expozice Muzea paměti XX. století. 

-    11/2020, 07/2021 a 10/2021 byl záměr a koncept zadání soutěže prezentován na Komisi 

pro umění ve veřejném prostoru při RZ HMP. Výsledkem projednání v Komisi pak bylo 

upřesnění předmětu a základní charakteristiky soutěže: Architektonicko-výtvarná soutěž o 

návrh na Pomník Pražského povstání a souvisejících úprav náměstí Interbrigády (otevřená, 

národní, dvoufázová, anonymní) 

-    2022 MČ P6 obdržela neinvestiční dotaci z rozpočtu HMP ve výši 1,500.000 Kč (v 

současné době požádáno o ponechání dotace k čerpání v roce 2023) 

  

V 12/2022 připravil OÚR podrobný materiál pro rozhodnutí vedení radnice o dalším postupu 

realizace soutěže. Ve vazbě na jednání o tomto materiálu bylo navrženo postupovat v 

souladu s doporučením ČKA a realizovat soutěž prostřednictvím externího administrátora. S 

ohledem na skutečnost, že se jedná o poměrně specifickou soutěž, kde je kladen stejnou 

mírou důraz jak na výtvarný návrh vlastního uměleckého díla, tak i architektonické řešení 

úprav souvisejících prostor náměstí Interbrigády, byla  Komora architektů požádána o 

doporučení vhodného administrátora soutěže.  

  

Komorou architektů byla doporučena společnost  CZECHDESIGN CENTER, s.r.o., která se 

zabývá administrací soutěží v oblasti designu a umění, ale i čistě architektonických soutěží 

(architektonická soutěž nová stanice metra Depo Zličín, architektonický návrh rekonstrukce 

zámečku Sokolí hnízdo), viz reference (příloha č. 3).  

  



 
 

Stránka 4 

Na základě osobních jednání společnost předložila cenovou nabídku na zajištění činnosti 

administrátora ve výši 473.200 Kč bez DPH. Cenová nabídka (příloha č. 2) zahrnuje přípravu 

soutěže (definování potřeb zadavatele, nastavení konceptu soutěže a zpracování soutěžních 

podmínek včetně příloh), organizaci a vedení zasedání poroty (ustavující schůze, první a 

druhé zasedání) včetně zápisů a zpětných vazeb účastníkům soutěže,  administrativní 

zajištění veřejné zakázky včetně obsluhy elektronického nástroje (E-ZAK), mediální PR 

podporu, sběr a přezkoumání návrhů a v neposlední řadě zajištění regulérnosti u ČKA.  

  

Předmětem tohoto usnesení je odsouhlasení vystavení objednávky společnosti 

CZECHDESIGN CENTER, s.r.o., IČ 06196870, Francouzská 284/94, Praha 10, 101 00 na 

"Činnost administrátora architektonicko-výtvarné soutěže o návrh na řešení Pomníku 

Pražského povstání a souvisejících úprav náměstí Interbrigády" a to v souladu s cenovou 

nabídkou ve výši 473.200 Kč bez DPH (572.572 Kč včetně DPH), viz příloha č. 2 tohoto 

usnesení. Objednávka bude vystavena ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení a předmět díla 

bude obsahovat úkony specifikované v cenové nabídce. 

  

S ohledem na výše uvedené a přiloženou nabídku zpracovatele lze důvodně předpokládat, 

že zadání zakázky odpovídá zásadám účelného, hospodárného  a efektivního vynakládání a 

že se jedná o cenu obvyklou.  

  

Objednávka pro předmětné plnění bude vystavena OÚR a hrazena z jeho rozpočtu, odd. §   

3636, pol. 6121, ORG 21601 Rehabilitace náměstí Interbrigády (zařazeno v rozpočtu 2023 

1,500.000 Kč). Předpoklad je rovněž ponechání dotace HMP pro rok 2023 ve výši dalších 

1,500.000 Kč 

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 

důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. Rovněž výslovně 

prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by obsah návrhu 

podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

  

Datum:  23.1.2023 

Zpracoval: Ing. Martina Čečilová, Odbor územního rozvoje 

 
 
Seznam příloh: 
Příloha č. 2 -  Cenová nabídka společnosti CZECHDESIGN CENTER s.r.o..pdf 
Příloha č. 3 -  Reference společnosti CZECHDESIGN CENTER s.r.o..pdf 
Příloha č. 1 -  Objednávka OUR/011/2023.docx 
Návrh usnesení.pdf 


